

PROTOKÓŁ

XV SESJI RADY POWIATU TARNOBRZESKIEGO

VI KADENCJI W DNIU 30 marca 2020 r.

Przewodnicząca Rady Powiatu wygłasza sentencję „*Otwieram XV Sesję Rady Powiatu Tarnobrzskiego w dniu 30 marca 2020 r.*”. Następnie mówi:

Witam Państwa radnych na Sesji zwołanej w szczególnych warunkach, ale ze względu na ważne sprawy dla społeczności Powiatu koniecznej. Witam Zarząd Powiatu ze Starostą i Wicestarostą na czele. Witam Panią Skarbnik Powiatu. Sesja odbędzie się z ograniczeniem dostępu publiczności, ale jest transmitowana.

O sporządzenie protokołu Sesji proszę Pana wicestarostę Jacka Rożka. Procedurę głosowań projektów uchwał, ze względu na ograniczenie liczby uczestników sesji do niezbędnego minimum, przeprowadzimy w sposób tradycyjny.

W Sesji uczestniczy na podstawie listy obecności 12 radnych. Stwierdzam że, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały

Przedstawia proponowany porządek obrad.

PORZĄDEK OBRAD :

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami - informacja.
5. Interpelacje Radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Tarnobrzskiego;
- b) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej;
- c) w sprawie udzielenia dotacji na prace budowlano-konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;
- d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzskiego na 2020r.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Czy są uwagi lub wnioski w sprawie porządku obrad.

W tym miejscu o głos prosi Starosta Jerzy Sudoł. Składa wniosek aby z porządku Sesji zdjąć punkty 3,4, 5, motywując wniosek względami bezpieczeństwa i sprawnością przeprowadzenia Sesji, w związku z epidemią choroby COVID – 19. Zgłasza się radny Tadeusz Rękas, który proponuje , aby wzorem radnych sąsiednich samorządów „zrzec” się

należnej diety na rzecz Szpitala Powiatowego. Przewodnicząca Rady podziękowała za inicjatywę i zaproponowała aby decyzję o ewentualnym wsparciu placówki każdy z radnych, jak się wyraziła „rozważył we własnym sumieniu”. Przewodnicząca zarządza głosowanie z uwzględnieniem wniosku Starosty.

Przegłosowano (przez podniesienie ręki) przedstawiony porządek obrad.

Kto „za” 12.

Kto „przeciw”0.

Kto się „wstrzymał”0.

W tym miejscu wobec zgłoszonej z sali wątpliwości, co do rzeczywistej liczby radnych policzono obecnych. W Sesji uczestniczy 12 radnych. Głosowało 12 radnych.

Porządek obrad został przyjęty.

Przystąpiono do p. 6 porządku Sesji.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) Rozpatrzenie skargi na Starostę Powiatu Tarnobrzeskiego Jerzego Sudoła. Przewodnicząca Rady przedstawiła fragment stanowiska z obszernego Protokołu Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która rozpatrywała skargę.

Skargę wniosła Pani Danuta Leń zarzucając Staroście ”mobbing” przy rozpatrywaniu jej sprawy z zakresu geodezji.

W odniesieniu do zarzutu „mobbingu”, pod którym, w ocenie Komisji, należy rozumieć jakiś stan niezadowolenia strony postępowania, subiektywnej oceny, że wniesiona sprawa nie idzie po jej myśli, nie tak jakby oczekiwała, jest celowo przewlekana, ustalono, że starosta nie rozmawiał z wnioskodawczynią, nie zna jej osobiście, w czasie czynności związanych z nadzorowaniem przebiegu postępowania i uzyskiwania informacji o stanie sprawy, nie wpływał w żaden sposób na przebieg postępowania administracyjnego. Pomimo złożoności sprawy nie uchybiano terminom.

Całą sytuację i ustalenia Komisji odniesiono do definicji słowa „mobbing,” który opisuje się jako: *prześladowanie, uporczywe nękanie i zastraszanie, stosowanie przemocy psychicznej wobec podwładnego lub współpracownika w miejscu pracy.*

W okolicznościach, kiedy ta sytuacja wobec skarżącej nie miała miejsca Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu **5 głosami „za”** rekomenduje Radzie Powiatu Tarnobrzeskiego **uznanie skargi za bezzasadną.**

Głosujemy projekt uchwały.

Kto „za” zechce podnieść rękę. 11.

Kto „przeciw”0.

Kto się „wstrzymał” 1.- radny Jerzy Zbigniew Sudół

Głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

Przechodzimy do p .b)

b) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej

Projekt uchwały przedstawia Wicestarosta Jacek Rożek. Projekt dotyczy zaliczenia do kategorii dróg powiatowych tzw. drogi przez zwałkę na gruntach pozyskanych w formie darowizny od Gminy Baranów Sandomierski w 2019 r.

Czy są pytania.

O przedstawienie opinii Komisji ds. Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Finansów Przewodnicząca prosi radnego Marka Ożgę. Opinia pozytywna.

Głosujemy projekt uchwały.

Kto „za” zechce podnieść rękę 12.

Kto „przeciw” 0.

Kto się „wstrzymał” 0.

Głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

c) w sprawie udzielenia dotacji na prace budowlano – konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Projekt uchwały przedstawia wicestarosta Jacek Rożek. Uchwała dotyczy wsparcia prac konserwatorskich przy zabytkowym kościele w Chmielowie.

O przedstawienie opinii Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Finansów przewodnicząca prosi radnego Marka Ożgę. Opinia pozytywna.

Głosujemy projekt uchwały.

Kto „za” zechce podnieść rękę... 12 .

Kto „przeciw” 0.

Kto się „wstrzymał” 0.

Głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

d) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzieskiego na 2020r.

O przedstawienie projektu uchwały Przewodnicząca prosi Skarbnik Powiatu Elżbietę Wojciechowską.

Czy są pytania.

O przedstawienie opinii Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Finansów prosi radnego Marka Ożgę. Opinia pozytywna..

Głosujemy projekt uchwały.

Kto „za” proszę podnieść rękę 11.

Kto „przeciw” 0.

Kto się „wstrzymał” 1 – radny Paweł Bartoszek.

Głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta.

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Czy ktoś spośród radnych chce zabrać głos.

Zgłasza się radny Paweł Bartoszek. Mówi, że w kontekście apelu Szpitala Powiatowego o pomoc w związku pandemią koronawirusa, w pierwszej kolejności powinien pomóc Powiat. Z dezaprobatą przyjmuje fakt, że w projekcie dzisiejszej uchwały w sprawie zmiany budżetu nie ma takiej pomocy. Wnioskuje aby wygospodarować kwotę 100 000 zł lub większą i przeznaczyć ją na wsparcie Szpitala. Wniosek w swoich wystąpieniach wspierają radni Krystyna. Kozieja i Dominik Szewc.

Do wniosków odnosi się Starosta Jerzy Sudoł. Stwierdza, że aktualnie Szpital Powiatowy jest finansowo zabezpieczony. Ale jest to sytuacja „na dzisiaj”. Nikt nie jest w stanie przewidzieć rozwoju sytuacji związanej z narastaniem zachorowań na wysoce zaraźliwą chorobę wirusową COVID – 19. W ostatnim czasie Starosta wraz z Dyrektorem Szpitala zwracali się o pomoc tak finansową, jak też rzeczową do wielu samorządów, firm i instytucji. Wobec pozytywnego odbioru prośby zdecydowano o utworzeniu specjalnego konta na ewidencjonowanie wpłat. Uważa, że nie czas teraz na licytowanie się, w formach wsparcia Szpitala. Po ustąpieniu epidemii będzie czas na ocenę i podziękowania. Wicestarosta Jacek Rożek i Członek Zarządu Marek Ożga wypowiadają się, że sprawy Szpitala są jednym z najważniejszych aspektów działalności Zarządu Powiatu i Zarząd podejmuje adekwatne do sytuacji decyzje.

O głos prosi Skarbnik Powiatu, która informuje, że ze względu na wyłączenie z Sesji informacji o bieżących działaniach Zarządu, potrzebna jest w tej dyskusji informacja, że 2 marca br. na wniosek Szpitala Zarząd Powiatu udzielił placówce pożyczki z budżetu Powiatu na 2020 r. w wysokości 1 000 000,00 zł, z której w dniu 15 marca br. Szpital otrzymał pierwszą transzę w wys. 500 000, 00 zł. Druga transza zostanie uruchomiona w czerwcu br. , jeżeli Szpital zgłosi taką potrzebę. Środki mogą być użyte na bieżące potrzeby w tej sytuacji także na działania związane z epidemią.

Radny Andrzej Kołodziej pyta w jaki sposób można przekazać dietę na wsparcie Szpitala Powiatowego. Pani Skarbnik informuje, że zgodnie z zasadami Starostwo wypłaci należne diety. Wpłaty można dokonać indywidualnie ze swojego konta bankowego na specjalne konto pomocowe utworzone przez Szpital.

Przewodnicząca Rady przypomniała o konieczności złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych za 2019 r.

10. Zamknięcie obrad sesji. Przewodnicząca Rady wygłasza sentencję:

Wobec wyczerpania porządku zamykam XV Sesję Rady Powiatu Tarnobrzесьkiego w dniu 30 marca 2020 r.

Sporządził

Wicestarosta Tarnobrzесьki

Jacek Rożek